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Für den Zeitraum ab dem 01. Januar 2021 gelten die in der Broschüre „Kundeninformation zu 

Geschäften in Wertpapieren und weiteren Finanzinstrumenten“ ausgewiesenen Preise für 
Wertpapierdienstleistungen. 

1. Depotleistungen 
 

Depotentgelt für Beratungs- und  -direkt-Discountdepot Preis in Euro 

 Mindestbetrag pro Depot 17,79 inkl. 2,45 MwSt. 

Die Berechnung erfolgt automatisch nachträglich jeweils auf den Wertpapierbestand per 
31.12. des abgelaufenen Kalenderjahres. Bei Überträgen erfolgt die Berechnung des 

anteiligen Depotpreises.  

 alle Wertpapiere außer Fonds der Deka 1,16%o, inkl. 16% MwSt. 

Investmentfonds der Deka  
(Berechnungsgrundlage ist Euro-Kurswert) 

0,58%o, inkl. 16% MwSt. 

 

Berechnungsgrundlage bei Renten (ausgenommen Zero-Bonds) mit Euro-Kurswert: 

über 100%    ist der Kurswert 
unter 100%   ist der Nennwert 
 

Berechnungsgrundlage bei allen anderen Wertpapieren ist der Euro-Kurswert. 

 

Depotentgelt für starpac (Beratungs- und -direkt-
Discountdepot 

Preis in Euro 

KEINE NEUEN DEPOTS/VEREINBARUNGEN 
Die Berechnung erfolgt automatisch nachträglich jeweils auf den Wertpapierbestand per 
31.12. des abgelaufenen Kalenderjahres. Bei Überträgen erfolgt die Berechnung des 
anteiligen Depotpreises.  
Kein Mindestpreis für starpac-Depots alle Investmentfonds frei - kostenlos -- 

 alle sonstigen Wertpapiere 1,16%o, inkl. 16% MwSt. 
 

Berechnungsgrundlage bei Renten (ausgenommen Zero-Bonds) mit Euro-Kurswert: 
über 100%    ist der Kurswert 

unter 100%   ist der Nennwert 
 

Berechnungsgrundlage bei allen anderen Wertpapieren ist der Euro-Kurswert. 

 

2. Sonderleistungen im Auftrag des Kunden 
 

 Preis in Euro 
Duplikat Erstellung (soweit durch vom Kunden zu vertretende 
Umstände verursacht) 

15,08 inkl. 2,08 MwSt. 

Erträgnis Aufstellung, außerterminliche Depotauszüge 15,08 inkl. 2,08 MwSt. 
Jahressteuerbescheinigungen kostenlos 
Depotgutschrift aus Überträgen kostenlos 
Depotübertragungen zu Gunsten anderer inländischer 

Kreditinstitute, auch Sparkassen (ausgenommen -Umzugs-
service) 

kostenlos, zzgl. anteiligen 
Depotpreis 

Auftrag auf Erstattung ausländischer Quellensteuer 29,00 inkl. 4,00 MwSt. zzgl. 
fremder Kosten 

Verfügung zugunsten Dritter im Todesfall 15,08 inkl. 2,08 MwSt. zzgl. 
fremder Kosten 

Tausch von Wandelanleihen 1,00% vom Kurswert mind. 
25,00 zzgl. fremder Kosten 

Wertlose Ausbuchung  14,83 inkl. 2,03 MwSt. je 
Gattung 

Optionsscheinausübung auf Kundenwunsch 24,37 inkl. 3,36 MwSt. 
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3. Effektive Stücke 
 

 Preis in Euro 
effektive Einlieferung 232,00 inkl. 32,00 MwSt. je 

Gattung 
effektive Lieferungen kostenlos zzgl. anteiligen 

Depotpreis 
Einlösung – Zug um Zug – von Zins-, Dividenden- und Ertrags-
scheinen 
Ausnahme: Sparkassenfonds und IHS der Stadtsparkasse 
Mönchengladbach 

0,50% vom Zinsbetrag, 
mind. 15,00 je Gattung 

Einzug von Zins-, Dividenden- und Ertragsscheinen 
Ausnahme: Sparkassenfonds und IHS der Stadtsparkasse 
Mönchen-gladbach 

0,50% vom Zinsbetrag, 
mind. 24,37 inkl. 3,36 je 

Gattung 
Einlösung – Zug um Zug – verloster, gekündigter oder fälliger 
Wertpapiere 
Ausnahme: Sparkassenfonds und IHS der Stadtsparkasse 
Mönchengladbach 

0,30% vom Euro-
Gegenwert mind. 20,00 je 

Gattung 

Einzug verloster, gekündigter oder fälliger Wertpapiere 
Ausnahme: Sparkassenfonds und IHS der Stadtsparkasse 
Mönchengladbach 

0,50% vom Zinsbetrag, 
mind. 29,24 inkl. 4,03 

MwSt. je Gattung 
Beschaffung neuer Zins-/Gewinnanteilbogen mittels 
Einreichung des Talons 

15,08 inkl. 2,08 MwSt. zzgl. 
fremder Kosten 

Beschaffung von Ersatzcoupons (soweit durch vom Kunden zu 
vertretende Umstände verursacht) 
Ausnahme: IHS der Stadtsparkasse Mönchengladbach 

29,00 inkl. 4,00 MwSt. je 
Gutschrift zzgl. Aval-Kosten 

bzw. Ausstellungskosten 
der Bürgschaftsurkunde 

Beschaffung von Ersatzmänteln (soweit durch vom Kunden zu 
vertretende Umstände verursacht) 
Ausnahme: IHS der Stadtsparkasse Mönchengladbach 

116,00 inkl. 16,00 MwSt. je 
Gutschrift zzgl. Aval-Kosten 

bzw. Ausstellungskosten 
der Bürgschaftsurkunde 

 

 
Zur Abmilderung der wirtschaftlichen Folgen der Corona-Krise hat die Bundesregierung unter 

anderem beschlossen, den Umsatzsteuer-Regelsatz für einen beschränkten Zeitraum (nach 
aktueller Planung vom 1. Juli 2020 bis 31. Dezember 2020) von derzeit 19 % auf 16 % 

abzusenken. Gern geben wir diese Absenkung für die umsatzsteuerrelevanten Entgelte (wie 
insbesondere dem Depotentgelt, Entgelte zu Effektiven Stücken sowie einige 

Sonderleistungen im Auftrage des Kunden) an Sie weiter. In dem betroffenen Zeitraum werden 
wir Ihnen ein entsprechend reduziertes Depotentgelt sowie entsprechend reduzierte Entgelte 

zu Effektiven Stücken und einigen Sonderleistungen im Auftrage des Kunden in Rechnung 
stellen. Nähere Einzelheiten hierzu erhalten Sie bei Ihrem Berater vor Ort. 
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